
 

 

Europejski Tydzień Młodzieży 

15-21 maja 2011 r., cała Polska 

Europejski Tydzień Młodzieży 2011 organizowany jest przez Komisję Europejską już po 
raz piąty. Przedsięwzięcie ma na celu umożliwienie młodym ludziom publicznego 
przedstawienia swoich poglądów na tematy ich dotyczące i mające wpływ na ich 
przyszłość.  

Koordynacją działań związanych z obchodami Europejskiego Tygodnia Młodzieży w Polsce 
zajmuje się Fundacja Rozwoju Systemu Edukacji ― Narodowa Agencja Programu 
„Młodzież w działaniu”. 

Tegoroczny ETM koncentrować się będzie na pięciu kluczowych z punktu widzenia 
młodzieży zagadnieniach: 

 Sytuacja młodych ludzi na rynku pracy. 
 Wyrównywanie szans rozwoju młodzieży z mniejszymi szansami. 
 Wolontariat ― pomiędzy edukacją a pracą.  
 Aktywne uczestnictwo młodzieży w życiu społeczności. 
 Oddziaływanie i efekty programu „Młodzież w działaniu”. 

Chcesz wyrazić swój pogląd na jeden z powyższych tematów? Jeszcze dziś zgłoś swój 
udział w debacie krajowej, która odbędzie się 17 maja w Warszawie. 

ETM 2011 realizowany będzie na trzech poziomach: regionalnym (debaty młodzieży 
w całym kraju), ogólnokrajowym (spotkanie w Warszawie) i ogólnoeuropejskim. 

Bruksela i Antwerpia 

Na poziomie ogólnoeuropejskim odbędą się spotkania w Brukseli i Antwerpii. W Brukseli 
planowana jest debata z udziałem młodzieży w ramach dialogu usystematyzowanego. 
W Antwerpii podczas ceremonii inauguracji ETM promowana będzie inicjatywa „Mobilna 
młodzież” oraz projekty Wolontariatu Europejskiego (Akcja 2. programu „Młodzież 
w działaniu”). Oficjalna strona European Youth Week. 

Debaty regionalne 

W dniach 15–21 maja w całym kraju organizowane będą lokalne i regionalne debaty 
młodzieży z przedstawicielami lokalnej władzy. Młodzi prowadzić będą konferencje open 
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space, debaty oxfordzkie, festiwale filmowe, maratony i rajdy rowerowe, wystawy, 
wydarzenia outdoorowe i flash moby. Głośno, radośnie i kolorowo ― wszystko po to, by 
głos młodzieży był słyszany w całej Polsce. Projekty regionalne prowadzone podczas ETM 
finansowane są w ramach programu „Młodzież w działaniu”. Kliknij link, aby 
dowiedzieć się więcej na temat wydarzeń prowadzonych w regionach. 

Debata krajowa  

Głównym wydarzeniem tegorocznych obchodów Europejskiego Tygodnia Młodzieży będzie 
debata krajowa organizowana przez Fundację Rozwoju Systemu Edukacji. 17 maja 
w Warszawie w Pałacu Kultury i Nauki w kinie Kinoteka zgromadzi się ponad 200 młodych 
ludzi, liderów społeczności lokalnych, aktywistów, wolontariuszy, pracowników 
młodzieżowych. Młodzi będą mieli okazję podjąć dyskusję z przedstawicielami 
publicznych instytucji, ekspertami oraz znanymi osobistościami życia publicznego. 
Kliknij link, aby poznać program debaty krajowej. 

Konkurs literacki „Wyraź się” 

Serwis GazetaEdukacja.pl i Fundacja Rozwoju Systemu Edukacji organizują konkurs na 
esej skierowany do młodych ludzi. 
Do wygrania: aparat fotograficzny, dysk zewnętrzny 250 GB lub odtwarzacz muzyki mp3. 
Aby wziąć udział w konkursie, należy napisać esej na jeden z pięciu tematów (max. 
8000 znaków bez spacji) i wysłać na adres: edukacyjne.konkursy@g.pl do 4 maja 2011 r. 
Kliknij link, aby dowiedzieć się więcej na temat konkursu. 

Patronaty ETM 

Jeśli twoja organizacja realizuje w maju 2011 r. projekt zakładający aktywne 
uczestnictwo młodzieży, możesz zgłosić wniosek o uzyskanie oficjalnego patronatu 
Europejskiego Tygodnia Młodzieży. Patronat może zostać przyznany inicjatywom 
o zasięgu międzynarodowym, krajowym, regionalnym lub lokalnym. Projekty pod 
patronatem Europejskiego Tygodnia Młodzieży powinny nawiązywać do co najmniej 
jednego spośród pięciu kluczowych zagadnień tegorocznego ETM-u. Kliknij link, aby 
zgłosić wniosek o patronat ETM. 

To nie wszystko! 

Więcej informacji na temat Europejskiego Tygodnia Młodzieży znajdziesz na oficjalnej 
stronie krajowego koordynatora obchodów ETM: http://konferencje.frse.org.pl/ 
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